


Edição 2.248 | Ano 13
08 de fevereiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: JQ7EY4DX-KQBHPVCE-XPH9NWYU-E2CSSEYN
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ   
GABINETE DO PREFEITO
ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
CNPJ: 13.808.936/0001-95                                          E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com

DECRETO Nº 092/2024

“Dispõe  sobre  o  expediente  nas

repartições  públicas  municipais,  na

data  que  indica  e  dá  outras

providências”.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  CIPÓ,  Estado  da  Bahia,  usando  das

atribuições legais que lhe confere a legislação em vigor;

CONSIDERANDO que, no período compreendido entre os dias 12,13

e  14  de  fevereiro  do  corrente  ano,  ocorrerão  em  todo  o

território nacional, os festejos carnavalescos;

CONSIDERANDO que, apesar de fazer parte da tradição brasileira

o Carnaval não integra o calendário de Feriados Nacionais;

CONSIDERANDO que,  durante  as  comemorações  do  Carnaval,  as

repartições públicas, em todos os níveis, geralmente suspendem

suas atividades;

DECRETA:

Art.  1º -  Fica  decretado  PONTO  FACULTATIVO nas  repartições

públicas municipais nos dias 12, 13 e 14 de fevereiro de 2024,

reiniciando o expediente do Serviço Público às 08:00 horas do

dia 15 de fevereiro de 2024.

Parágrafo Único – O disposto neste artigo não se aplica aos

órgãos que desenvolvam atividades, que por sua natureza ou em

razão  do  interesse  público,  tornem  indispensável  a

continuidade  do  serviço  ou  exijam  atendimento  e  plantão

permanentes. 

Art.  2º -  Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cipó - BA, 08 de fevereiro

de 2024.

JOSE MARQUES DOS REIS
PREFEITO

Edição 2.248 | Ano 13
08 de fevereiro de 2024

Página 3

DECRETO

Certificação Digital: JQ7EY4DX-KQBHPVCE-XPH9NWYU-E2CSSEYN
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br


	DECRETO
	DECRETO


		2024-02-08T15:59:32-0300




